ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018

ATO Nº 067 – PSI CFS/PM-2018

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DE CANDIDATOS SUB JUDICE

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS
POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria Nº GCG/0137/2017-
CG, publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17, alterada pela Portaria N.º GCG/0159/2018-CG, publicada no BOL PM
Nº 0158, de 20/08/18; e escudada no que pontifica o EDITAL Nº 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Exame de Aptidão Física do Processo Seletivo Interno para o
Curso de Formação de Sargentos PM 2018 – PSI CFS/PM-2018, das Qualificações de Praça para Apoio a Saúde e
Combatentes, convocados através do Ato N.º 066 – PSI CFS/PM-2018, consoante ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 001/2020
CONCURSO CFS PM - 2018

Aos vinte e nove dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de João Pessoa,

Estado da Paraíba, no Centro de Educação da Polícia Militar, no Ginásio de Esportes, reuniu-se a Comissão do Exame
de Aptidão Física para Seleção Interna ao Curso de Formação de Sargentos PM - 2019, designada pelo Exmº. Sr. Cel.
QOC Comandante-Geral da PMPB, consoante a PORTARIA Nº GCG/0137/2017-CG, datada de 04 de agosto de 2017 e
publicada em BOL PM Nº 0149 de 09 DE AGOSTO DE 2017, para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos
trabalhos realizados nos dias 29 e 30 de janeiro de 2020, atinentes ao exame de Aptidão Física dos (as) candidato (as)
a Seleção Interna para o Curso de Formação de Sargentos – 2018, conforme ATO Nº 066 – PSI CFS/PM-2018.

1 – Foram considerados APTOS nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física:

Determinação judicial inclusa nos autos do Processo nº 0805514-54.2019.8.15.2001 e 0810278-

72.2019.8.15.0000, Processo nº 0811750-11.2019.8.15.0000, nº 0805566-39.2019.8.15.0000 e nº 0809913-
18.2019.8.15.0000.

QUALIFICAÇÃO QPC

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO MATRICULA

FL
EX

Ã
O

 B
A

R
R

A
 F

IX
A

A
B

D
O

M
IN

A
L

5
0

 M
ET

R
O

S

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1.  JOILIS RAMALHO VIEIRA PEREIRA 528.622-1 A A A A APTO

2.  JEFERSON GOMES DE ARAUJO 528.902-5 A A A A APTO

3.  ÍCARO LUCIUS SOARES DE OLIVEIRA 522.700-3 A A A A APTO

4.  JAILTON RODRIGUES DA SILVA 526.694-7 A A A A APTO

                       Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da
Comissão e por mim, BRONEY MACHADO, 1º Sargento QPC, Secretário da Comissão que a digitei.

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA– TC QOC

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

Continuação do ATO N.º 067 – PSI CFS/PM-2018

BRONEY MACHADO – 1º SGT QPC
Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física”

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da PMPB através
do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 13 de fevereiro de 2020.

JOSELITON DE SOUZA OLIVEIRA - Cel QOC
Coordenador–Geral

http://www.pm.pb.gov.br/